



MĚSTSKÁ ČÁST  
**PRAHA 10**

## Úřad městské části Praha 10

Odbor stavební

Naše spis. zn.: OST 022046/2025/Op

Naše č.j.: P10-071570/2025

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

E-mail: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze dne: 28.1.2025

### **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 13. 1. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Dobrý den,

*v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. (Zákon o svobodném přístupu k informacím) žádám o sdělení základních informací k aktuálnímu stavu pozemku Nad Primaskou 43N (sídlo bývalého Tennis Clubu Rapid Praha) (tj. současný majitel a zejména záměr dalšího využití), protože po etapách likvidace volejbalových kurtů před mnoha lety a jejich využívání jako skládky stavební sutě, dále likvidace celého původního tenisového klubu před dvěma lety a využívání několika kurtů jako dočasné přístávací plochy vrtulníků Letecké záchranné služby ČR v současné době probíhají v tomto areálu další práce s zatím nejasným účelem....“.*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme **formou textu tohoto přípisu na Váš email.**

K současnému majiteli pozemku Nad Primaskou 43N (sídlo bývalého Tennis Clubu Rapid Praha) povinný subjekt sděluje, že podle informací z katastru nemovitostí je vlastníkem pozemku parc. č. 4077/1 v katastrálním území Vinohrady Česká republika, s příslušností hospodařit s majetkem státu Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 10000 Praha - Vinohrady. K záměru dalšího využití pozemku povinný subjekt sděluje, že Úřad městské části Praha 10, Odbor stavební jako vykonavatel státní správy vydal na základě žádosti o stavební povolení, kterou dne 27. 4. 2012 podal vlastník pozemku (Fakultní nemocnice Královské Vinohrady), stavební povolení Spis. zn.: OST 046428/2012/Pr č.j.: P10-074130/2012 ze dne 17.9.2012, kterým byla povolena stavba pod názvem „Traumacentrum FNKV“ Praha 10, Vinohrady, při ul. Ruská, Nad Primaskou a Pod Rapidem, mimo jiné i na pozemku parc. č. 4077/1 k.ú. Vinohrady.

Povinný subjekt doplňuje, že ve své žádosti neuvádíte datum narození. Podle § 14 odst. 2 InfZ, musí žádost fyzické osoby obsahovat jméno, příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu, aby bylo možné žadatele jednoznačně identifikovat pro všechny způsoby vyřízení žádosti. Tento údaj je vyžadován zejména pro účely případného vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo jejím částečném odmítnutí. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti nebyla znalost tohoto údaje nezbytná, nebyl jste v tomto konkrétním případě vyzván k jeho doplnění dle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ. Povinný subjekt však doporučuje, aby každá žádost o informace tento údaj obsahovala.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*„otisk razítka“*

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního  
*„elektronicky podepsáno“*

**Obdrží:**

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10
3. spis OST